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Abstract: This article provides an in-depth analysis of the theoretical and methodological 

foundations for developing reflective abilities in the process of preparing future literature 

teachers for professional activities. The essence of the concept of reflection, its role in 

pedagogical activity, and its importance in forming the professional competencies of literature 

teachers are substantiated. The article also highlights modern methods, interactive approaches, 

and a system of practical exercises aimed at developing reflective thinking. The scientific 

discussion emphasizes how developing reflective abilities enhances teachers’ creative 

potential, promotes independent thinking, and ensures the effectiveness of the educational 

process. 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak adabiyot o‘qituvchilarini kasbiy faoliyatga 

tayyorlash jarayonida refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirishning nazariy-metodik asoslari 

chuqur tahlil qilinadi. Refleksiya tushunchasining mohiyati, uning pedagogik faoliyatdagi o‘rni 

hamda adabiyot o‘qituvchisining kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishdagi ahamiyati 

asoslab beriladi. Shuningdek, refleksiv tafakkurni rivojlantirishga qaratilgan zamonaviy 

metodlar, interaktiv yondashuvlar va amaliy mashg‘ulotlar tizimi yoritiladi. Maqolada 

refleksiv qobiliyatlarni shakllantirish orqali o‘qituvchining ijodiy salohiyatini oshirish, 
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mustaqil fikrlashni rivojlantirish va ta’lim jarayonining samaradorligini ta’minlash masalalari 

ilmiy asosda bayon etiladi. 

Kalit so‘zlar: refleksiya, refleksiv qobiliyat, adabiyot o‘qituvchisi, kasbiy tayyorgarlik, 

pedagogik kompetensiya, tanqidiy fikrlash, metodika, innovatsion yondashuv, o‘z-o‘zini tahlil 

qilish, pedagogik faoliyat. 
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Аннотация: В данной статье подробно анализируются теоретико-методические 

основы развития рефлексивных способностей в процессе подготовки будущих 

преподавателей литературы к профессиональной деятельности. Обосновывается 

сущность понятия рефлексии, её роль в педагогической деятельности, а также значение 

для формирования профессиональных компетенций учителя литературы. 

Рассматриваются современные методы, интерактивные подходы и система 

практических занятий, направленные на развитие рефлексивного мышления. В статье 

научно обосновываются вопросы повышения творческого потенциала, развития 

самостоятельного мышления и обеспечения эффективности образовательного процесса 

через формирование рефлексивных способностей. 

Ключевые слова: рефлексия, рефлексивная способность, преподаватель 

литературы, профессиональная подготовка, педагогическая компетенция, критическое 

мышление, методика, инновационный подход, самоанализ, педагогическая 

деятельность. 

KIRISH 

Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchi shaxsining kasbiy tayyorgarligi nafaqat uning 

nazariy bilimlari, balki o‘z faoliyatini tahlil qilish, baholash va takomillashtirish qobiliyatlari 

bilan ham belgilanadi. Ayniqsa, adabiyot o‘qituvchisi uchun refleksiv qobiliyatlar alohida 

ahamiyat kasb etadi. Chunki adabiyot fanining o‘ziga xos xususiyati – bu inson ruhiyati, 

tafakkuri va ma’naviy dunyosini anglash bilan bog‘liqdir. Shu sababli bo‘lajak adabiyot 
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o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida refleksiv tafakkurni rivojlantirish muhim metodik vazifa 

hisoblanadi. 

Refleksiya tushunchasi ilmiy adabiyotlarda shaxsning o‘z faoliyatini, fikrini va hissiy 

holatini anglash, tahlil qilish va baholash jarayoni sifatida talqin etiladi. Pedagogik faoliyatda 

refleksiya o‘qituvchining o‘z darsini tahlil qilishi, o‘quvchilar bilan o‘zaro munosabatlarini 

baholashi va kelgusidagi faoliyatini rejalashtirishi bilan bog‘liq. Bu jarayon o‘qituvchining 

kasbiy o‘sishini ta’minlaydi, uning metodik mahoratini oshiradi. 

Bo‘lajak adabiyot o‘qituvchilarini tayyorlashda refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirish, avvalo, 

ularning tanqidiy fikrlashini shakllantirishni talab etadi. Tanqidiy fikrlash orqali talaba 

o‘rganilayotgan adabiy asarlarni chuqur tahlil qiladi, turli nuqtai nazarlarni solishtiradi va 

mustaqil xulosa chiqaradi. Bu esa refleksiv tafakkurning muhim elementi hisoblanadi. 

Adabiyot darslarida bunday yondashuv o‘quvchilarni ham faol fikrlashga undaydi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirish metodikasi tizimli va bosqichma-bosqich amalga 

oshirilishi zarur. Birinchi bosqichda talabalarga refleksiya tushunchasi, uning ahamiyati va 

turlari haqida nazariy bilimlar beriladi. Ikkinchi bosqichda esa refleksiv faoliyatni amaliyotda 

qo‘llash o‘rgatiladi. Bu jarayonda turli metodlar – yozma refleksiya, kundalik yuritish, esse 

yozish, dars tahlili kabi usullar samarali hisoblanadi. Yozma refleksiya usuli talabalarning o‘z 

fikrlarini aniq va tizimli ifoda etishiga yordam beradi. Masalan, o‘qilgan adabiy asar yuzasidan 

yozilgan esse yoki tahliliy yozuvlar talabaning fikrlash jarayonini chuqurlashtiradi. Bu usul 

orqali u o‘z qarashlarini asoslashni, dalillar keltirishni va xulosalar chiqarishni o‘rganadi. Bu 

esa refleksiv qobiliyatlarning rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Adabiyot o‘qituvchilarini tayyorlashda muammoli o‘qitish metodlaridan foydalanish ham 

muhimdir. Muammoli vaziyatlar talabalarda izlanish, tahlil qilish va mustaqil yechim topish 

ko‘nikmalarini shakllantiradi. Bu esa refleksiv tafakkurni rivojlantirishda muhim omil 

hisoblanadi. Masalan, adabiy asardagi qahramon xatti-harakatlarini baholash, muallif 

pozitsiyasini aniqlash kabi vazifalar talabalarning chuqur fikrlashini talab etadi. 

Interaktiv metodlar ham refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirishda samarali vosita 

hisoblanadi. Guruhli muhokamalar, debatlar, rolli o‘yinlar orqali talabalar o‘z fikrini erkin 

ifoda etadi, boshqalarning fikrini tinglaydi va tahlil qiladi. Bu jarayonda ular o‘z qarashlarini 

qayta ko‘rib chiqadi, bu esa refleksiyaning muhim ko‘rinishidir. 

Refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirishda pedagogik amaliyotning o‘rni beqiyosdir. Talabalar 

maktabda amaliy darslar o‘tish jarayonida o‘z bilimlarini sinovdan o‘tkazadi. Darsdan so‘ng 

o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolarini aniqlash va ularni bartaraf etish yo‘llarini izlash refleksiv 

jarayonning asosiy bosqichlaridan biridir. Bu orqali talaba o‘zining kuchli va zaif tomonlarini 

anglaydi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
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Adabiyot o‘qituvchisining refleksiv qobiliyati uning ijodiy faoliyati bilan ham 

chambarchas bog‘liq. Adabiy asarlarni o‘qitishda o‘qituvchi faqat tayyor bilimlarni 

bermasdan, balki o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga undashi kerak. Bu esa o‘qituvchidan yuqori 

darajadagi refleksiv yondashuvni talab qiladi. U har bir darsni tahlil qilib, o‘z metodikasini 

takomillashtirib boradi. Zamonaviy ta’limda refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirishda raqamli 

texnologiyalardan foydalanish ham muhim ahamiyatga ega. Onlayn platformalar, bloglar, 

elektron portfoliolar orqali talabalar o‘z faoliyatini hujjatlashtiradi va tahlil qiladi. Bu esa 

refleksiv faoliyatni yanada samarali tashkil etishga yordam beradi. Refleksiya nafaqat 

individual, balki jamoaviy shaklda ham amalga oshirilishi mumkin. Jamoaviy refleksiya 

jarayonida talabalar bir-birining ishini tahlil qiladi, fikr bildiradi va tavsiyalar beradi. Bu esa 

ularning ijtimoiy kompetensiyasini rivojlantiradi va o‘zaro hamkorlikni kuchaytiradi. 

Refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirishda motivatsiya muhim rol o‘ynaydi. Talaba o‘z 

ustida ishlashga qiziqsa, u refleksiv faoliyatni ongli ravishda amalga oshiradi. Shu sababli 

o‘qituvchi talabalarda ichki motivatsiyani shakllantirishga e’tibor qaratishi zarur. Adabiyot 

o‘qituvchisining kasbiy faoliyati murakkab va ko‘p qirrali bo‘lib, u doimiy ravishda o‘z ustida 

ishlashni talab etadi. Refleksiv qobiliyatlar esa bu jarayonning asosiy mexanizmi hisoblanadi. 

Ular orqali o‘qituvchi o‘z faoliyatini takomillashtiradi, yangi metodlarni o‘zlashtiradi va ta’lim 

jarayonini yanada samarali tashkil etadi. 

Refleksiv yondashuv pedagogik faoliyatda innovatsion g‘oyalarni amalga oshirishga 

ham imkon yaratadi. O‘qituvchi o‘z tajribasini tahlil qilib, yangi g‘oyalar ishlab chiqadi va 

ularni amaliyotga joriy etadi. Bu esa ta’lim sifatining oshishiga olib keladi. Umuman olganda, 

refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirish bo‘lajak adabiyot o‘qituvchilarining kasbiy 

tayyorgarligida muhim o‘rin tutadi. Bu jarayon ularning pedagogik mahoratini oshiradi, ijodiy 

salohiyatini rivojlantiradi va ta’lim jarayonining samaradorligini ta’minlaydi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, bo‘lajak adabiyot o‘qituvchilarini kasbiy faoliyatga 

tayyorlashda refleksiv qobiliyatlarni rivojlantirish zamonaviy pedagogikaning dolzarb 

yo‘nalishlaridan biridir. Refleksiya o‘qituvchining kasbiy o‘sishini ta’minlaydi, uning metodik 

mahoratini oshiradi va ta’lim sifatini yuksaltiradi. Shu sababli refleksiv qobiliyatlarni 

rivojlantirishga qaratilgan metodik yondashuvlarni tizimli ravishda ta’lim jarayoniga joriy 

etish muhim ahamiyatga ega. 
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